



## Podziękowania od GDDKiA



Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Krakowie, przesłała do burmistrza Brzeska Tomasza Latochy pismo z podziękowaniami za zaangażowanie i dotychczasową współpracę przy realizacji Programu Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej 2021-2024.

Podsumowany został właśnie pierwszy rok realizacji tego programu. Rok, w którym GDDKiA wspólnie z lokalnymi samorządami znacznie poprawiła bezpieczeństwo tzw. niechronionych uczestników ruchu drogowego na 195 przejściach dla pieszych w całej Małopolsce. Wiele prac w tym zakresie zrealizowano na terenie gminy Brzesko, w czym spora zasługa brzeskich władz samorządowych.

Agnieszka Wachowska, z-ca Dyrektora krakowskiego Oddziału GDDKiA, pisze do burmistrza: *Pragnę Panu serdecznie podziękować za dotychczasową współpracę, dobrą komunikację i wzajemną wymianę wiedzy. Podziękowania kieruję również do pracowników bezpośrednio zaangażowanych w realizację zadań, dzięki którym procesy przygotowania i realizacji zadań przebiegły sprawnie bez większych zakłóceń.*

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku, w ramach wspólnie realizowanego programu, doświetlono między innymi 9 przejść dla pieszych w gminie, w ciągu dróg krajowych. Prace w tym zakresie będą kontynuowane w tym roku.

Niezależnie od tego brzeski samorząd inicjuje wiele samodzielnych przedsięwzięć mających na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, skutecznie pozyskując na te zadania fundusze z różnych źródeł.

W ubiegłym roku w Brzesku uruchomiono cztery nowe aktywne przejścia dla pieszych i jedno tzw. podniesione. Łączny koszt tych prac wyniósł ponad 700 tysięcy złotych. Na oznakowanie pionowe dróg wydano w zeszłym roku około 57 tysięcy złotych, a na malowanie pasów 47 tysięcy. Z kolei na poprawiające widoczność pielęgnacyjne cięcia koron drzew w pasie drogowym Urząd Miejski przeznaczył w 2021 roku 19 tysięcy złotych.

Przy przejściach dla pieszych położonych w jedenastu najbardziej newralgicznych punktach miasta pojawiły się ostrzegawcze napisy o treści „Odłóż telefon i żyj”. Warto zaznaczyć, że Brzesko było jednym z pierwszych miast w Polsce, które wdrożyły ten nowatorski pomysł. Zostało to dostrzeżone między innymi przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. To tylko niektóre z wielu działań brzeskiego samorządu w celu poprawy bezpieczeństwa i stanu infrastruktury drogowej.

---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85765,podziekowania-od-gddkia>

Data wydruku: 2024-07-04 09:24:24